
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 43 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 19 марта 2024 года   № 61-1 
Санкт-Петербург 

 

О размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации членам участковых избирательных комиссии №№ 876-892 
 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 13 декабря 2023 года № 142/1087-8 «О размерах  

и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения 

выборов Президента Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 43 р е ш и л а: 

1. За активную работу по информированию и оповещению избирателей  

о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах 

Президента Российской Федерации установить размеры ведомственного 

коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам участковых избирательных комиссий №№ 876-892 в соответствии  

с Приложением к настоящему решению. 

2. Выплатить дополнительную оплату труда (вознаграждение) членам 

участковых избирательных комиссии №№ 876-892 за активную работу  

по информированию и оповещению избирателей о дне, времени и месте,  

а также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации в соответствии с расчетом, в установленные решением комиссии 

сроки для выплаты дополнительной оплаты труда. 



2 

 

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 43 Семенова 

Михаила Викторовича. 

 

 

Председатель 

Территориальной 

 

избирательной комиссии № 43                                              М. В. Семенов 

 

И.о. секретаря 

Территориальной 

  

избирательной комиссии № 43                                              А.Г. Лышко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 

Приложение  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии №43 

 от 19 марта 2024 года № 61-1 

 

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за активную работу  

по информированию и оповещению избирателей о дне, времени и 

месте, а также о формах голосования на выборах  

Президента Российской Федерации  

членам участковых избирательных комиссии №№ 876-892 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

№ 

УИК 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

 

1 
Жукова Анна Андреевна 

Председатель 
876 

 

1,5 

 

2 
Гуляева Екатерина Геннадьевна 

Зам. председателя 
876 1,5 

3 
Леонидова Екатерина Сергеевна 

Секретарь 
876 1,5 

4 
Решетникова Вероника Юрьевна 

Член ИК с ПРГ 
876 1,5 

5 
Зубарева Наталья Михайловна Член ИК с ПРГ 877 1,5 

6 
Сухвал Вячеслав Николаевич Член ИК с ПРГ 877 1,5 

7 
Федорова Елена Валентиновна 

Зам. председателя 
877 1,5 

8 
Ассель Вера Игоревна 

Секретарь 
877 1,5 

9 
Дмитриева Елена Викторовна Член ИК с ПРГ 878 

 

1,5 

10 
Лышко Алексей Георгиевич Член ИК с ПРГ 878 1,5 

11 
Павлова Людмила Семеновна Член ИК с ПРГ 878 1,5 

12 
Соколова Тамара Евгеньевна Член ИК с ПРГ 878 1,5 

13 
Башинская Людмила Ивановна 

Член ИК с ПРГ 
879 

 

1,5 

14 
Федоров Сергей Владимирович 

Секретарь 
879 

 

1,5 



4 

 

15 
Федорова Полина Ильинична 

Член ИК с ПРГ 
879 

 

1,5 

16 
Шилкова Анна Дмитриевна 

Зам. председателя 
879 

 

1,5 

17 
Захарова Елена Вячеславовна 

Председатель 
880 1,5 

18 
Зинкова Людмила Валентиновна Член ИК с ПРГ 880 1,5 

19 
Наумова Людмила Вячеславовна Член ИК с ПРГ 880 1,5 

20 
Хотимко Арина Викторовна Член ИК с ПРГ 880 1,5 

21 
Смиринская Надежда Андреевна 

Председатель 
881 

 

1,5 

22 
Лохматова Ирина Юрьевна 

Секретарь 
881 1,5 

23 
Борисова Наталья Игоревна 

Член ИК с ПРГ 
881 1,5 

24 
Глезерис Мария Васильевна 

Член ИК с ПРГ 
881 1,5 

25 
Яковлева Ирина Александровна 

Член ИК с ПРГ 
881 1,5 

26 
Федорова Наталья Геннадьевна 

Зам. председателя 
882 

 

1,5 

27 
Додонова Елена Леонидовна 

Секретарь 
882 1,5 

28 
Калефицкая Татьяна Евгеньевна Член ИК с ПРГ 882 1,5 

29 
Спицына Елена Михайловна Член ИК с ПРГ 882 1,5 

30 
Соловьева Наталья Александровна 

Председатель 
883 1,5 

31 
Алехнович Екатерина Сергеевна Член ИК с ПРГ 883 1,5 

32 
Богаченкова Татьяна Васильевна Член ИК с ПРГ 883 1,5 

33 
Исаева Марина Николаевна Член ИК с ПРГ 883 1,5 

34 
Котова Екатерина Эдуардовна Член ИК с ПРГ 883 1,5 

35 
Власова Ирина Ивановна Член ИК с ПРГ 884 

 

1,5 

36 
Калинина Елена Михайловна Член ИК с ПРГ 884 1,5 

37 
Семенова Дарья Михайловна Член ИК с ПРГ 884 1,5 

38 
Шепырева Людмила Леонидовна Член ИК с ПРГ 884 1,5 



5 

 

39 
Кузякова Людмила Петровна Член ИК с ПРГ 885 1,5 

40 
Ландарь Наталья Юрьевна Член ИК с ПРГ 885 1,5 

41 
Максимова Татьяна Леонидовна Член ИК с ПРГ 885 1,5 

42 
Мясникова Марина Львовна Член ИК с ПРГ 885 1,5 

43 
Булыгина Асия Тагировна Член ИК с ПРГ 886 1,5 

44 
Закирова Анна Николаевна Член ИК с ПРГ 886 1,5 

45 
Молчанова Анастасия Олеговна Член ИК с ПРГ 886 1,5 

46 
Пантелеев Андрей Сергеевич Член ИК с ПРГ 886 1,5 

47 
Антонова Галина Валентиновна Член ИК с ПРГ 887 

 

1,5 

48 
Кияненко Елена Николаевна Член ИК с ПРГ 887 1,5 

49 
Макарченко Валентина 

Викторовна 

Член ИК с ПРГ 887 1,5 

50 
Рак Екатерина Александровна 

Председатель 
887 1,5 

51 
Соломка Валентина Николаевна 

Член ИК с ПРГ 
887 1,5 

52 
Бесчетных Алексей Евгеньевич Член ИК с ПРГ 888 1,5 

53 
Курышкова Любовь Анатольевна Член ИК с ПРГ 888 1,5 

54 
Овчинников Максим Сергеевич Член ИК с ПРГ 888 1,5 

55 
Симонова Ярослава Сергеевна 

Председатель 
888 1,5 

56 
Долгая Лариса Михайловна 

Председатель 
889 1,5 

57 
Куницына Елена Николаевна 

Секретарь 
889 1,5 

58 
Пирякова Наталья Михайловна Член ИК с ПРГ 889 1,5 

59 
Севастиян Елена Федоровна Член ИК с ПРГ 889 1,5 

60 
Екимова Лейла Таптыг-Гызы Член ИК с ПРГ 890 

 

1,5 

61 
Козлова Татьяна Борисовна Член ИК с ПРГ 890 1,5 

62 
Кучеров Константин Анатольевич Член ИК с ПРГ 890 1,5 



6 

 

63 
Топольник Александра Евгеньевна Член ИК с ПРГ 890 1,5 

64 
Иванова Алена Геннадьевна Член ИК с ПРГ 891 1,5 

65 
Мазаева Валерия Сергеевна Член ИК с ПРГ 891 1,5 

66 
Плечикова Ульяна Владимировна Член ИК с ПРГ 891 1,5 

67 
Шептура Ольга Николаевна Член ИК с ПРГ 891 1,5 

68 
Якушева Елена Васильевна Член ИК с ПРГ 891 1,5 

69 
Архарова Екатерина 

Александровна 
Секретарь 

892 1,5 

70 
Курбатова Анна Владимировна 

Член ИК с ПРГ 
892 1,5 

71 
Курбатова Эвелина Эдуардовна 

Председатель 
892 1,5 

72 
Пугачева Ольга Викторовна 

Член ИК с ПРГ 
892 1,5 

 


